
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Clavesana 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - POLIZIA LOCALE 

N. 329 DEL 22/12/2023 
 
OGGETTO: 

FESTIVITA' NATALIZIE 2023 - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO CLAVESANA - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - POLIZIA LOCALE 

 

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale del 23 dicembre 2022, n. 35 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023/2025; 

• con deliberazione della Giunta Comunale del 31 dicembre 2022, n. 111 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 06/12/2023 che ha approvato in 
linea generale il programma di preparazione alle festività natalizie 2023 incaricando la Pro Loco di 
Clavesana nella persona della sua legale rappresentante - sig.ra Elena Ravera – la quale si è 
dichiarata disponibile ad organizzare le attività sopramenzionate, dando atto che il Comune 
erogherà alla predetta Associazione un contributo di € 1.000,00; 

RITENUTO DUNQUE di procedere ad impegnare e liquidare l’ammontare complessivo di € 
1.000,00 all’Associazione Turistica Pro Loco Clavesana; 

VISTO: 

• lo statuto comunale; 

• il D.Lgs. 267/200; 

• il D.Lgs. 118/2011; 

• il regolamento di contabilità; 

• il regolamento sull’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

CONSIDERATO che il presente atto risulta conforme alle norme vigenti in relazione a quanto 
previsto dall'art.147 bis del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di impegnare e contestualmente liquidare quale contributo economico approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 06/12/2023 a favore dell’associazione turistica pro 
loco Clavesana per l’organizzazione delle attività relative alle festività natalizie 2023 in 
collaborazione con il Comune di Clavesana la seguente somma: 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 
SERVIZI AMMINISTRATIVI                       
COSTAMAGNA CECI 

2023 619 07011 2690 910 1 U.1.04.04.01.001 1.000,00 Associazione Turistica "Pro Loco" 

 

3. Di dare atto che l’importo di € 1.000,00 trova disponibilità alla Missione 07, programma 01, titolo 
1, cap. 910/1 del Bilancio di Previsione 2023/2025 – annualità 2023; 

4. di dare atto che ad avvenuta esecutività del presente atto verrà espletato l’obbligo di 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi e per gli effetti degli articoli 26 e 27 del 
D.lgs.33/2013; 

5. stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio sul sito istituzionale 
del Comune di Clavesana per quindici giorni consecutivi ai fini della pubblicità e della trasparenza 
dell’azione amministrativa. 
      
 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to: Rag. Cecilia COSTAMAGNA 

 
 

Pareri ai sensi dell’art. 147 bis TUEL 267/2000 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
        Il Responsabile del Servizio 
        Firmato Digitalmente 
        F.to: Rag. Cecilia COSTAMAGNA 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca RICCIARDI 
  

 
 

 


